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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for 
Grindsted Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2019 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til menighedsrådet for Grindsted kirkekasse 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Grindsted kirkekasse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 
2019, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens 
økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiud-
valgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs, udarbejdet i over-
ensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemini-
steriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-
kassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standar-
der og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af års-
regnskabet". Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for 
revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har op-
fyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og prov-
stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menig-
hedsrådet godkendte resultatbudget for 2019 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2019. Disse 
sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs, udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende 
regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regn-
skab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 33 77 12 31 
Esbjerg Brygge 28, 6700 Esbjerg 
T: 7612 4500, www.pwc.dk 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet 
enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkemi-
nisteriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-
stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbru-
gerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisions-
instruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og 
revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skep-
sis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-
ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har ud-
arbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbe-
vis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 
tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 
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usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i års-
regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores re-
visionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke 
længere kan fortsætte driften. 

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi 
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklarin-
ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væ-
sentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 
synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menig-
hedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at rappor-
tere i den forbindelse. 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i over-
ensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-
vanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrå-
det har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelig-
hed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 
I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 
undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de rele-
vante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, proces-
ser eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og drif-
ten af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. 
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-
mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
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Indledning 

Menighedsrådet har i 2019 arbejdet på flere store projekter:  

Kirkehuset i Grindsted er blevet udvidet med en ny sal til 150 personer og der er ble-
vet etableret nye kontorer bl.a. til provsten i Grene provsti. Projektet er ikke afsluttet 

helt og der arbejdes videre med de sidste detaljer i 2020.  

Præsteboligen på Østerbrogade 18 har fået ny carport og belægning og der er udført 

enkelte reparationer i henhold til synsrapporten. 

Ejendommen beliggende Østerbrogade 4 er blevet opkøbt og skal nedrives som en del 

af projektet Fritlægning af Grindsted kirke. 

Flere udvalg arbejder med større projekter herunder klokkespil og hybridorgel.  

Alle projekter er en del af menighedsrådets visioner. 

 

I 2019 er der budgetteret med balance mellem indtægter og udgifter. Resultatet viser 

et mindre forbrug/netto på drift på 902 t kr. 

Mindre forbruget forklares som følger:  

 Mindre forbrug på kirkegården kr. 418.000  

 Tillægsbevilling fra 5% midlerne vedr. 2018 kr. 203.000  

 Vakante stillinger i administrationen mm. kr. 200.000  

 Færre renteudgifter kr. 85.000  

 

Resultatdisponering 
Kr. 889.021 er under resultatdisponering bogført under Likviditet stillet til rådighed af 

provstiet. Saldo ved årets udgang er kr. 914.113 (721140).  

Heraf er en del reserveret til uafsluttede projekter:  

 Projekt orgel 174.644 kr. 
 Projekt klokkespil 4.049 kr. 

 
Samt til videreførelse af uforbrugte midler til afgrænsede projekter: 

Udvalg: 

 Diakoni-udvalget 20.500 kr. 
 Koncert-udvalg 7.000 kr. 

 Tilskud til indkøb af el-piano til pulpitur 10.000 kr. 
 

Kirkegårde: 

 Projekter på Sdr. Kirkegård 

o Beskæring og pleje af træer 150.000 kr. 
o Udbedring af vandproblemer  

– forundersøgelse, opmåling og projektering  100.000 kr. 

 Informationstavler til kirkegårdene 40.000 kr. 
 Etablering af cykelstativer ved Kirken 22.400 kr. 

 
Østerbrogade 4: 
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 Nedrivning af ejendommen Østerbrogade 4 63.050 kr. 
 

Præstegårde: 

 Præstegårds-udvalget (opgaver jf. synsprotokoller) 
o Kirkegade 5 25.000 kr. 

o Østerbrogade 18 12.470 kr. 
o Åhavevej 2 77.580 kr. 

 
I alt 528.000 kr. 

 

Videreførelse af midler til ikke-udført anlægsarbejde udgør kr. 562.406 til afslutning af 

tilbygning i kirkehuset. 

 

Periodisering 
Der er foretaget periodisering pr. 31.12.2019. 

 

Bemærkninger til Regnskab 2019  
 

Drift   
Resultat af drift pr. 31. december 2019 er sammenskrevet i efterfølgende tabel: 

  Pr. 31/12 2019 Budget Forbrug i % 

Ligningsbeløb til drift          8.117.686         8.117.686                   100  

tillægsbevilling 5%             202.762      

Udgifter, løn         -7.619.843        -7.714.826                     99  

Udgifter, øvrig drift         -3.128.385        -3.615.703                     87  

Indtægter          3.560.805         3.528.628                   101  

Finansielle poster            -230.456           -315.785                     73  

 
Tabellen viser at mindre forbrug hovedsaligt er på øvrig drift og finansielle poster.  

 

Lønninger  

Budgetterede lønudgifter udgør 68 % af årets samlede budgetterede udgifter.  

I efterfølgende tabel er vist de bogførte lønudgifter pr. 31. december 2019 specificeret 

på formål og sammenholdt med det godkendte budget: 

Formål Pr. 31/12 2019 Budget Afvigelse Forbrug i % 

2. Kirke og bygninger            -646.000           -593.087              52.913  109% 

3. Kirkelige aktiviteter         -1.783.095        -1.695.500              87.595  105% 

4. Kirkegård         -3.726.533        -3.827.777           -101.244  97% 

5. Præsteboliger              -10.675                      -                10.675   
6. Administration         -1.453.541        -1.598.462           -144.921  91% 

I alt    -7.619.843,16        -7.714.826             -94.983  99% 
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Som det fremgår af tabellen udgør de samlede afholdte lønninger 99% af årets bud-

get.  

Indtægter for udlånt personale til kirkebetjening i Nollund og Urup bogføres under for-

mål 4 og udgifterne bogføres under formål 2 og 3. Det medvirker en skævhed i for-

bruget.  

 

Drift 

Oversigt over årets periodiske udgifter samt engangsudgifter:  

Formål 2 Kirkebygning og sognegård 

2200  Indkøb af lystræ til kirken 35 t kr. 

 Indkøb af ekstra skærme 25 t kr. 

2301 Udskiftning af rude (hærværk) 5 t kr. 

 Betaling af faktura vedr. 2017 7 t kr. 

2304 Merforbrug på el, vand og varme    

(Forventet efter udvidelse af kirkehuset) 18 t kr. 

 

Formål 3 Kirkelige aktiviteter 

3102 Indbinding af salmebøger 40 t kr. 

 Indkøb af nye salmebøger 12 t kr.  

  

Formål 4 kirkegård 

4010 Indkøb af informationstavler 41 t kr. udsat til 2020 

4012 Udskiftning af maskiner 131 t kr. 

 

Formål 5 Præstegård 

5104 Rep. af kloak 35 t kr. 

5204 Rep. af vindskeder 19 t kr. 

 

 

Formål 7 Finansielle poster 

Udgifter til afdrag og renter på stiftsmiddellån har i 2019 været mindre end forventet, 

idet det nye lån til Kirkhus-tilbygningen er hjemtaget over flere gange og først ved 

udgangen af 2019 er det fulde beløb hjemtaget. Mindreforbruget er 85 t kr. 

 

Anlægsbevillinger 

Der er 2019 bevilget 467 t kr. til finansiering af afdrag på Stiftsmiddellån. Yderligere 

er der ekstraordinært afdraget 183 t. kr. Den samlede restgæld pr. 31. december ud-

gør 14.547.945 kr. fordelt på 4 forskellige lån. 
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Tilbygning på Kirkehuset i Grindsted blev påbegyndt i 2018 og ventes afsluttet i 2020. 

Projektet finansieres af et lån ved stiftet pålydende 9 mill. kr. Restbeløb på kr. 562 t 

kr. videreføres til 2020.  

Der er i 2019 bevilget et lån på 342 t kr. til flere små projekter på præsteboligen 

Østerbrogade 18. 

Yderligere er 443 t kr. af kirke- og præsteembeds-kapitaler ved Ribe stift blevet frigi-

vet til opkøb og nedrivning af ejendommen på Østerbrogade 4.  

 

Samarbejder 

Regnskabskontoret i Grindsted varetager regnskabsføring og lønadministration for 

menighedsrådene i Grene, Vorbasse, Hegnsvig, Vesterhede, Nollund-Urup, Sdr. 
Omme, Filskov, Vorbasse, Øster Nykirke og Farre sogne samt for Fængselskirken i 

Sdr. Omme.  
 
Grindsted menighedsråd har et bredt samarbejde med menighedsrådet i Nollund og 

Urup sogne: 
 

 Grindsted Kirkegård varetager Kirkegårdsdriften på Nollund og Urup kirkegårde. 
 

 Grindsted menighedsråd leverer medarbejdere til kirkebetjening og Nollund-Urup 

betaler 13,33% af de samlede udgifter til organist-lønninger i Grindsted Kirke-
kasse. Afregning for kirketjenere sker efter medgået tid. 

 
Endelig er der et samarbejde med Grene sogn Menighedsråd vedr. en delt kordegn, 
som varetager kommunikationsopgaver mm. Grene sogns Menighedsråd betaler 50% 

af de samlede udgifter til løn, uddannelse mm. 
 

I 2019 er der etableret et nyt samarbejde med Stenderup sogns menighedsråd, hvor 
kirkegården udlåner medarbejder-timer efter aftale.  
 

Alle samarbejder sker efter entreprenørmodellen og samarbejdsparterne faktureres 
periodevis efter aftale. 

 
 

Grindsted den 23. april 2020 
 
Lars E. Holm 

Regnskabsfører 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.
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1  8.320.447,81
-7.417.878,72Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 57.540,78
-645.999,73
-431.605,63

 403.886,52
-1.783.094,72

-514.228,62

 2.274.797,61
-3.726.533,35
-1.325.244,95

 256.609,29
-10.674,74

-213.484,90

 567.970,69
-1.453.540,62

-643.820,61

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 902.569,09
7 -230.455,74Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -8.071.787,81Resultat af anlæg
C -7.169.218,72Resultatopgørelse

-1.020.064,58

-1.893.436,82

-2.776.980,69

 32.449,65

-1.529.390,54

 0,00
 0,00

 467.202,00
-7.797.400,55

 0,00
-741.589,26

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2019

Budget
2019*

* Budgettet er ikke revideret

 8.117.686,00
-8.117.686,00

-978.087,00

-1.875.775,00

-3.255.777,00

 46.300,00

-1.738.562,00

 30.000,00
-593.087,00
-415.000,00

 280.228,00
-1.695.500,00

-460.503,00

 2.286.000,00
-3.827.777,00
-1.714.000,00

 300.400,00
 0,00

-254.100,00

 632.000,00
-1.598.462,00

-772.100,00
-315.785,00

 0,00

 0,00
 0,00

 467.202,00
-9.000.000,00

 0,00
-450.000,00

-8.982.798,00
-8.982.798,00

Regnskab
2018

 8.338.235,00
-8.632.965,41
-1.052.140,82

-1.839.382,80

-2.972.492,63

-69.229,14

-2.493.750,78

 141.830,36
-657.802,03
-536.169,15

 91.834,30
-1.429.215,67

-502.001,43

 1.793.601,47
-3.212.874,69
-1.553.219,41

 198.762,84
-15.988,57

-252.003,41

 623.772,60
-1.885.419,27
-1.232.104,11

-205.969,24
-294.730,41

 0,00
 0,00

 1.649.006,00
-640.193,25

 0,00
-2.113.375,26
-1.104.562,51
-1.399.292,92
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-76.119,33

-461.615,96

-25.092,21

 6.505.649,15

-647.244,00

-20.768,00

-174.644,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.169.218,72

Disponering

 76.119,33

 442.932,28

-889.020,60

 8.042.295,71

 84.838,00

 16.719,00

 0,00

-37.500,00

-312.400,00

-122.272,00

-132.493,00

-7.169.218,72

Efter disponering

 0,00

-18.683,68

-914.112,81

 14.547.944,86

-562.406,00

-4.049,00

-174.644,00

-37.500,00

-312.400,00

-122.272,00

-132.493,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741120

741150

741151

741152

741153

741154

741155

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Frie midler - Klokkespil

Frie midler - Orgel

Frie midler - Diverse udvalg

Frie midler - Kirkegårde

Frie midler - Præstegårds-udvalget

Frie midler - Østerbrogade 4

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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Videreførelse af uforbrugte midler til afgrænsede projekter: 

741150 Klokkespil 4.049 kr. 

741151 Orgel 174.644 kr. 

741152 Diverse udvalg 37.500 kr. 

 Diakoni-udvalget 20.500 kr. 
 Koncert-udvalg 7.000 kr. 

 Tilskud til indkøb af el-piano til pulpitur 10.000 kr. 
 

741153 Kirkegårde 312.400 kr. 

 Projekter på Sdr. Kirkegård 
 Beskæring og pleje af træer 150.000 kr. 

 Udbedring af vandproblemer – forundersøgelse, opmåling og projektering 
 100.000 kr. 

 Informationstavler til kirkegårdene 40.000 kr. 
 Etablering af cykelstativer ved Kirken 22.400 kr. 

 

741154 Præstegårds-udvalget (opgaver jf. synsprotokol) 115.050 kr. 

 Kirkegade 5 25.000 kr. 

 Østerbrogade 18 12.470 kr. 
 Åhavevej 2 77.580 kr. 

 

741155 Østerbrogade 4  

 Nedrivning af ejendommen Østerbrogade 4 63.050 kr. 
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2019

Ultimo
2019

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 31.093.729,76  33.203.072,55

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser

 401.417,91
 296.598,06
 461.615,96

 29.102.316,08

 654.993,60
 76.119,33
 99.582,32

 1.086,50

 354.211,32
 49.201,56
 18.683,68

 29.464.677,89

 1.164.486,14
 0,00

 2.149.566,96
 2.245,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-31.093.729,76 -33.203.072,55

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Stiftsmiddellån

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-76.119,33
-461.615,96

-25.092,21
 6.505.649,15

-647.244,00
-195.412,00

-29.102.316,08

-6.505.649,15

-295.652,65
-20.983,44

-269.294,09

 0,00
-18.683,68

-914.112,81
 14.547.944,86

-562.406,00
-783.358,00

-29.464.677,89

-14.547.944,86

-1.509.848,81
-4.049,69

 54.064,33

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638120-39
638140-60
639110-30

721110
721130
721140
721150
741120
741150-55

761190

841210-19

951510
969010-15
972010-987220

 30.261.948,01

 0,00

 831.781,75

 29.886.774,45

 0,00

 3.316.298,10

 5.100.165,65

-29.102.316,08

-6.505.649,15

-585.930,18

 12.269.384,37

-29.464.677,89

-14.547.944,86

-1.459.834,17
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 8.117.686,00

 202.761,81

-169.335,34

-280.179,15

-100.298,50

-470.251,59

 0,00

 0,00

-1.135.467,40

-162.954,87

-25.394,50

-189.365,83

-282.847,06

-64.379,70

-31.827,46

-1.200,00

-2.587.948,55

-189.032,14

-63.657,67

 272,76

 31.829,42

 46.636,58

 17.368,56

 0,00

 0,00

-169.039,31

-169.767,71

-1.662,30

-305.530,41

 0,00

 0,00

-1.251.627,02

-75.096,20

-1.920,00

-57.141,05

-305.005,29

-74.385,16

-17.920,00

 0,00

-3.584.932,53

-141.600,82

-10.674,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-296,03

-110.411,44

-98.636,20

-222.261,96

 0,00

 0,00

-163.034,28

-104.000,35

-41.474,50

-150.144,78

-19.782,63

-11.799,82

-22.792,26

-1.200,00

-1.277.813,63

-47.431,32

-109.773,08

-81.329,38

-12.312,58

-3.438,42

-6.631,44

 8.117.686,00

 202.761,81

 0,00

 0,00

 0,00

 57.540,78

 0,00

 0,00

 279.193,90

 16.141,68

 18.000,00

 17.920,00

 41.940,86

 21.805,28

 8.884,80

 0,00

 2.274.797,61

 0,00

 56.790,15

 81.602,14

 44.142,00

 50.075,00

 24.000,00

10

11

20

21

22

23

24

25

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

51

52

53

57

58

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Præstebolig 3 

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 8.320.447,81

-1.020.064,58

-1.893.436,82

-2.776.980,69

 32.449,65

 0,00

-645.999,73

-1.783.094,72

-3.726.533,35

-10.674,74

 0,00

-431.605,63

-514.228,62

-1.325.244,95

-213.484,90

 8.320.447,81

 57.540,78

 403.886,52

 2.274.797,61

 256.609,29

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 8.117.686,00

 0,00

-169.389,00

-365.195,00

-30.000,00

-413.503,00

 0,00

 0,00

-1.054.330,00

-164.869,00

-65.000,00

-201.951,00

-295.579,00

-70.646,00

-22.200,00

-1.200,00

-3.043.398,00

-212.379,00

-9.200,00

 2.500,00

-6.500,00

 45.500,00

 14.000,00

 8.117.686,00

-978.087,00

-1.875.775,00

-3.255.777,00

 46.300,00

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

 8.338.235,00

 0,00

-170.993,67

-397.184,93

-67.143,13

-401.026,82

-15.442,42

-349,85

-1.022.107,72

-152.056,39

-23.441,78

-216.320,00

-319.048,12

-87.563,65

-18.845,14

 0,00

-2.729.418,74

-243.073,89

-48.951,70

 7.880,04

-73.178,66

 45.021,18

 0,00

 8.338.235,00

-1.052.140,82

-1.839.382,80

-2.972.492,63

-69.229,14
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-812.588,44

-151.954,10

-124.103,95

-8.022,04

-322.030,54

-38.970,67

-42.035,61

-29.685,19

 0,00

-239.739,76

-3.610,17

-1.239,39

 0,00

 14.133,58

-7.797.400,55

-368.100,00

-373.489,26

 467.202,00

-582.782,20

-72.550,12

-12.063,10

-6.922,00

-659.020,09

-63.243,74

-66.308,68

 9.349,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-400.526,93

-79.403,98

-112.040,85

-1.100,04

-10.260,45

-726,93

-726,93

-39.034,50

 0,00

-239.739,76

-3.610,17

-1.239,39

 0,00

-1.751,78

-7.797.400,55

-368.100,00

-373.489,26

 0,00

 170.720,69

 0,00

 0,00

 0,00

 347.250,00

 25.000,00

 25.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 15.885,36

 0,00

 0,00

 0,00

 467.202,00

60

61

62

63

64

65

66

67

69

70

72

73

74

76

81

85

88

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Sognegård

Præsteboliger

Øvrige ejendomme

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-1.529.390,54

-230.455,74

-8.071.787,81

-1.453.540,62

 0,00

 0,00

-643.820,61

-246.341,10

-8.538.989,81

 567.970,69

 15.885,36

 467.202,00

I alt

I alt

I alt

-881.054,00

-170.240,00

-146.000,00

-6.000,00

-411.590,00

-44.339,00

-44.339,00

-35.000,00

 0,00

-324.685,00

 0,00

 2.000,00

 6.900,00

 0,00

-9.000.000,00

-450.000,00

 0,00

 467.202,00

-1.738.562,00

-315.785,00

-8.982.798,00

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

-936.457,27

-264.261,01

-150.738,84

-8.150,32

-838.169,11

-94.702,04

-88.126,71

-28.341,00

-84.804,48

-164.907,25

-5.000,07

 0,00

 0,00

-36.061,92

-640.193,25

-2.113.375,26

 0,00

 1.649.006,00

-2.493.750,78

-205.969,24

-1.104.562,51
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Grindsted By 2H
Grindsted By 1KM
St. Modvig Gde, Grindste
Grindsted By 1A mfl.
Grindsted By 1LI
Grindsted By 2r

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

            255
           7800
           1249

         174730
           2547

 440.000
 4.600.000
 1.850.000

 910.600
 7.350.000

 640.000

 127.000
 482.600
 359.600
 910.600

 1.018.800
 125.400

Udlejet tidl. kontorbygning
2 Præsteboliger
Præstebolig
Bortforpagtet præstegårdsjo
Kirkehus, kapel mm
Står tom, til nedrivning

Ejendomsværdi i alt  15.790.600

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Kirkeårets indsamlinger 2019

Formål I alt 

Bibelselskabet 182,50

Jysk Børneforsorg 512,00

Indenlandsk Sømandsmission 310,00

Cafe Jydepotten 551,00

Kirkens Korshær 805,00

Bibellæsning 521,00

Sognet (Cafe Jydepotten) 642,50

DSUK 1.419,50

Promissio 1.719,50

Søndagsskolerne 75,00

Blå Kors Danmark 382,00

Mission Afrika 534,50

Folkekirkens Nødhjælp 956,00

KFUM's Sociale Arbejde 691,50

Menighedsfakultet 592,00

DSUK 221,00

KFUM's Sociale Arbejde 1.000,00

KLF - Kirke & Medier 480,00

KFUM & KFUK 605,00

Sognet Cafe Jydepotten 279,00

Dansk Flygtningehjælp 965,00

Gideonitterne 1.247,00

Tværkulturelt Center 665,00

Grundtvisk Forum 200,00

Folkekirkens Nødhjælp 455,00

Open Doors 836,00

Cafe Jydepotten 313,00

Tværkulturelt Center 665,00

BDM 521,00

Jysk Børneforsorg 641,00

DSUK 849,50

Folkekirkens Nødhjælp 415,50

DSUK 258,00

Agapa 976,00

Sct. Nicolai Tjenesten 363,00

KFUM's Soldatermission 277,50

Sognet (Middag på tværs) 502,00

Cafe Jydepotten 570,00

KFUM's Sociale Arbejde 505,00

Dansk Balkan Mission 895,50

Høstoffer Folkekirkens Nødhjælp 1.614,90

Høstoffer Cafe Jydepotten 1.614,90

Høstoffer Kirkens Korshær 1.614,90

Høstoffer Søndagsskolen 1.614,90

Høstoffer Blå Kors 1.614,90

Kontakten, Dansk Flygteningehjælp,

KFUM's Sociale Arbejde 569,00

Sognet Nørklerne 387,00

Kirrkefondet 178,00

FDF 491,00
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Kristelig Forening for Studerende 530,00

Kirkens Korshær 506,00

Israelmissionen 472,00

Sognet Nørklerne 69,00

Indre Mission 670,00

KFUM's Sociale Arbjede 537,00

Cafe Jydepotten 290,50

Brødremenighedesn Danske Mission 2.854,50

Bibelselskabet 465,50

Bibellæsningen 425,00

41.118,00
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Udvidelse af sognehus - uafsluttet projekt

Formål (Flere elementer)

Art (Flere elementer)

Rækkenavne Sum af Beløb

2017 39.750,00                 

feb 4.875,00                   

Arkitekhon vedr. skitseforslag 4.875,00                   

okt 34.875,00                 

Arkitektarbejde 34.875,00                 

2018 640.193,25               

jan 8.775,00                   

Arkitekt, vedr. møder samt ansøgning -                             

Kloden: Tilbygning - møder, ansøgninger m.v. 8.775,00                   

apr 45.622,50                 

Arkitekt jan-marts samt div. udlæg, arkitekt -                             

Kloden: Honorar og udlæg til 17/3 (tilbygning) 45.622,50                 

jun 94.775,00                 

KLODEN: aconto minus tidl. faktureret 94.775,00                 

jul 175.000,00               

Kloden: Aconto vedr. kirkehusets tilbygning 175.000,00               

aug 2.625,00                   

Kloden: Fejlagtigt afløftet delvis moms i 2017 2.625,00                   

sep 309.400,00               

Brinck - P-pladser og diverse anlæg 309.400,00               

nov 3.995,75                   

El Fin Lauridsen Mont udv belysning P-Plads 3.995,75-                   

EL Finn Lauridsen Mont udv belysning P-Plads 3.995,75                   

EL Finn Lauridsen Udv mont belysning P-plads 3.995,75                   

2019 7.797.400,55           

mar 2.777,49                   

Komtex have park affald 1.788,29                   

Udlæg Gudmund første spadestik 989,20                       

apr 50.000,00                 

Sand &Lundgaard pkt 6 i kontrakt 50.000,00                 

maj 730.749,13               

Aene Danielsen aconto nr 1 700.149,13               

CBC Tilslut og konfig nyt netværksudstyr 5.600,00                   

Sand&Lundgaard aconto 25.000,00                 

jun 1.193.926,16           

Arne Danielsen aconto 2 udv Kirkegade 22 1.192.758,11            

Udlæg Gudmund fortæring rejsegilde 28/6 2019 1.168,05                   

jul 705.007,70               

Arne Danielsen aconto 3 udv, kirkehuset 680.007,70               

Sand@Lundgaard honorar a conto 25.000,00                 

aug 646.369,06               

Arne Danielsen a conto nr. 4 646.179,31               

Udlæg HEP Ekstra nøger konfrimandstuen 189,75                       

sep 926.424,34               

Arne Danielsen aconto 5 847.116,19               

Bauhaus Skruer 114,90                       

Side 1
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Udvidelse af sognehus - uafsluttet projekt

Rækkenavne Sum af Beløb

Billund Kommune Flytning af byggehegn 2.264,50-                   

HTH køkkenelementer mv 81.457,75                 

okt 1.325.512,61           

Arne Danielsen aconto 6 1.304.382,13            

Davidsen Bits 30,38                         

Finn Lauridsen div el arbejder 10.674,05                 

Ikea 2 Ovne køkken 9.998,00                   

Jem&Fix flyttekasser til omrokeringer 129,50                       

Jem&Fix Fugemestersæt 49,95                         

Jem&Fix Møbelvinkel 130,65                       

Jem&Fix Stikprop 39,95                         

Lidl stålbor,træbor 78,00                         

nov 565.811,69               

Arne Danielsen aconto nr. 7 362.167,38               

Finn Lauridsen rep af inst køkken mv 1.298,23                   

Imerco Nye gryder og pander 2.399,75                   

Jem&Fix Ben til reol Bodils kontor 249,50                       

Jem&Fix flytn vaskemaskine ifm ombygning 137,00                       

Jem&Fix flyttekasser 172,50                       

Jem&Fix Knagerække mv. 417,30                       

Jem&Fix Samlemuffe mv vedr køkken 64,90                         

Makita slagboremaskine vedr. ombygning 1.000,00                   

Måneds-/timeløn, medarb 102604, lønbilag 2287 5.614,27                   

Sevurity låse vedr låse ombygning 10.558,75                 

T Interiør borde + stole mv. 181.506,25               

VKS Purafit mv ifm ombygning køkken 225,86                       

dec 1.650.822,37           

Arne Danielsen a conot 8 856.068,80               

Arne Danielsen ekstra arbejder 337.548,75               

Billund Kommune flytning af byggehegn f 14272 2.264,50                   

DL Sikring Alaram installeret 20.875,00                 

DL Sikring fejlfind kabel inst 4.909,38                   

Expert Montering af projektor+lyd mv. 160.000,00               

Expert Sennheiser mikrofon 1.345,50                   

Garant rullegardiner 41.062,50                 

HTH elementer regn. rum+pers køkken 19.669,00                 

Ken Storkøkken kurvevogn til 4 opvaskekurve 11.658,75                 

Lyreco stoleunderlag, multitavle mv. 5.443,75                   

Maler Peter Veilgaard maling af kontor 2.887,50                   

MT Gulve afslibning & lakering 10.625,00                 

MT Gulve rullegardiner 38.467,50                 

Murermester Jan Christensen fliser i køkken 3.072,50                   

Sand&Lundgaard honorar rest 10% 50.000,00                 

Skønnet el-forbrug vedr. byggeri Kirkehuset 10.354,63                 

Skønnet vand-forbrug vedr. byggeri Kirkehuset 129,63                       

T * Interiør bordplader+reoler 16.713,75                 

TN Etablering ny telefoni og netværksløsning 44.905,25                 

TN Montering af simkort i gsmmodul 1.243,75                   

TN Oprettelse etablering af fiber 5.856,25                   

Side 2
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Udvidelse af sognehus - uafsluttet projekt

Rækkenavne Sum af Beløb

Treroner Bygningsautom. CTS tekniker time 3.735,00                   

VKS haneforlænger mv. vedr ombygning 485,68                       

VKS rep af varemrør ny kantine 1.500,00                   

Hovedtotal 8.477.343,80           

Finansiering:

Lån (stift) 9.000.000,00           

Drift (2017) 39.750,00                 

Opgørelse:

Videreføres til 2020 562.406,20               

Side 3
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Renovering Østerbrogade 4

Art (Flere elementer)

Rækkenavne Sum af Beløb

8801 Østerbrogade 4 373.489,26               

2019 373.489,26               

jan 345.550,00               

Home Østerbrogade 4 300.550,00               

Køb Østerbrogade 4 deponering 45.000,00                 

mar 3.760,00                   

Tinglydningsafgift 3.760,00                   

maj 384,65                      

Refusionsopgørelse Østerbrogade 4 Ejd.skat 384,65                      

aug 535,00                      

Finn Lauridsen demontering elmåler 535,00                      

sep 2.307,85                   

Billund Kommune Ejendomsskat Østerbrogade 4 2.307,85                   

okt 3.056,44                   

GEV vand Østerbrogade 4 975,46                      

GEV Varme Østerbrogade 4 2.080,98                   

nov 421,88                      

Star VVS Afmelding af vand og varme 421,88                      

dec 17.473,44                 

Afbrydelse fjernvarme Østerbrogade 4 12.146,44                 

GEV afbrydelse vand 6.506,88                   

GEV vand retur Østerbrogade 4 477,50-                      

GEV varme 01.11 14-14.11 19 165,18                      

GEV varme retur Østerbrogade 4 867,56-                      

Hovedtotal 373.489,26               

Finansiering:

Opsparing (præste- og embedskapitaler) 442.932,28               

Opgørelse:

Videreføres til 2020 69.443,02                 

Side 1
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Renovering Østerbrogade 18

Art (Flere elementer)

Rækkenavne Sum af Beløb

8502 Østerbrogade 18 368.100,00               

2019 368.100,00               

apr 115.975,00               

TT Fliser Belægning teresse og indkørsel 115.975,00               

maj 100.000,00               

NK Jensen Overdækket terasse mv. 100.000,00               

jun 138.750,00               

NK Jensen Byg Overd terrasse+carport Østerbrog 18 138.750,00               

dec 13.375,00                 

NK Jensen Byg Opsætning af plankeværk ekstra tagpa 13.375,00                 

Hovedtotal 368.100,00               

Finansiering:

Lån (stift) 342.222,00               

Drift (2017) 25.878,00                 

Opgørelse:

Videreføres til 2020 -                             

Side 1
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